上海市教育委员会文件
	   沪教委体〔2017〕14号

上海市教育委员会关于加强2017年上海市初中毕业升学体育考试考务组织工作的通知
各区教育局：

为贯彻落实《中共中央 国务院关于加强青少年体育增强青少年体质的意见》（中发〔2007〕7号）中提出“全面组织实施初中毕业升学体育考试，并逐步加大体育成绩在学生综合素质评价和中考成绩中的分量”的要求，2017年，本市继续实施初中毕业升学体育考试（以下简称“体育中考”），考试项目及标准仍按《2015年上海市初中毕业升学体育考试工作实施方案》（沪教委体〔2015〕8号）执行。
为进一步提高体育中考组织工作的严肃性和规范性，经研究，市教委决定继续组建2017年上海市体育中考统一考试考务工作组（以下简称“考务工作组”），并委派考务工作组成员参与各区体育中考统一考试的相关工作。现将有关要求和事项通知如下：
一、目的意义

通过组建市级考务工作组参与区体育中考统一考试的相关实施工作，统一考试标准、严格考试规范，进一步体现体育中考“公开、公正、公平”的原则, 发挥体育中考对学生体育锻炼积极性、主动性的激发作用，对学校体育工作的推动作用。

二、工作要求

（一）各区教育局选送20名骨干体育教师参与考务工作组工作，要求推荐人选要责任心强、业务熟悉，且是具有10年以上教龄的区中学体育学科带头人或骨干教师，并推荐其中1名优秀教师担任领队，负责对本区推荐的人员进行统筹协调。

（二）市教委对考务工作组进行统一培训，并按本区回避原则统筹安排考务工作组至其他区参加“统一考试”工作。各区推荐的考务工作组人员不得再参加所属区的体育中考统一考试工作。
（三）市教委选派的考务工作组成员担任区各考试项目组组长,负责对本项目考试标准的解读、巡考及考生成绩复核工作，并负责将该项目的考生原始成绩复印件交至领队，由领队统一报送市教育考试院中招办备案。各区教育局须选派项目组副组长，配合项目组组长工作，共同对考生成绩进行复核，并负责本项目裁判员的协调和具体考务工作。

（四）请各区教育局做好保障协调工作，确保推荐的体育教师能够全程参与考务工作组工作，并确保市教委选派的考务工作组成员顺利履职。
三、时间节点
（一）请各区教育局于2017年3月21日（星期二）前，将《上海市体育中考考务工作组人员推荐汇总表》（见附件），及各区体育中考统一考试工作方案（包括考试时间、地点、联系人等）报至市教委体卫艺科处。
（二）市教委将于3月25日（星期六），委托上海师范大学对各区选送的考务工作人员进行集中培训，统一各项目的评分标准，明确各项目组组长职责。

（三）3月下旬至4月，市教委统筹安排考务工作组前往指定区，负责对各类项目裁判员进行培训，并参加体育中考统一考试的相关考务工作。

联系人：黄峰，联系电话：23116714

附件：上海市体育中考考务工作组人员推荐汇总表

上 海 市 教 育 委 员 会

2017年3月9日

附件

上海市体育中考考务工作组人员推荐汇总表

                区             联系人：                           联系电话：

	序号
	测试项目
	姓名
	所在学校
	性别
	教龄
	职称
	电话
	备注

	1
	长跑

	2
	200米游泳

	3
	50米跑

	4
	立定跳远

	5
	实心球

	6
	跳绳

	7
	引体向上

	8
	仰卧起坐

	9
	25米游泳

	10
	垫上运动

	11
	单杠

	12
	双杠

	13
	横箱分腿腾越

	14
	篮球

	15
	排球

	16
	足球

	17
	机动1

	18
	机动2

	19
	机动3

	20
	机动4

	说明：请指派1名优秀教师担任领队，填入4个机动名额之中，并于2017年3月21日（星期二）前将电子版发送至huangfeng_91860@163.com

	抄送：上海市教育考试院。

	上海市教育委员会办公室
	2017年3月14日印发

1
—  1  —